
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ 

от «09» сентября 2022 года №390

Об утверждении реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 
администрация муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории сельских поселений муниципального района «Улуг- 
Хемский кожуун Республики Тыва» (приложение № 1);

2. Руководителям всех субъектов хозяйственной и иной деятельности, 
осуществляющие свою деятельность на территории сельских поселений Улуг- 
Хемского кожууна необходимо обратиться в администрацию Улуг-Хемского 
кожууна с заявкой о включении сведений мест накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» .http://ulug-hem.rtyva.ru

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя председателя администрации Улуг- 
Хемского кожууна по жизнеобеспечению Самба Э.М.

Б. М. Балбак

http://ulug-hem.rtyva.ru


Приложение I 
Утвержден постановлением 

администрации Улуг-Хемского 

кожууна от «09» сентября 2022 г. 
№390  

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

№ 

п/п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления ТКО 
Технические характеристики мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о собственниках мест (площадок) 

накопления ТКО 

 
 

Расс

тоян

ие от 

соци

альн

ых и 

жил

ых 

объе

ктов, 

м 

Источники 

образования 

ТКО 

Географические 

координаты Адрес мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

Покрытие 
Площадь, 

м2 

Количество 

контейнеров 

Широта Долгота 
размеще

нные, 

шт. 

плани

руемы

е, шт. 

объем. 
м3 

1 

51.562822 93.326626 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Ийи-Тал, ул. 

Малчын 14. 

Бетонный 3 м2 2 2 0,75 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"АГРАРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", ОГРН: 1041700689414, 
668216, РЕСПУБЛИКА ТЫВА, УЛУГ-
ХЕМСКИЙ РАЙОН, ИЙИ-ТАЛ СЕЛО, 

МАЛЧЫН УЛИЦА, ДОМ 14; 

20 м объекты 

образовательных 

организаций (в 

т.ч. 

дошкольных); 

2 51.566218 93.340719 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Ийи-Тал, ул. 

Барык 22. 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 СДК с. Ийи-Тал МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕЛЬСКИЙ 

ДОМ КУЛЬТУРЫ ИМ. КЫЗЫЛ-ЭНИКА 

КУДАЖЫ С.ИЙИ-ТАЛ" СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ИЙИ-ТАЛ, ОГРН: 

1121721000851, 668216, РЕСПУБЛИКА ТЫВА, 

УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, ИЙИ-ТАЛ СЕЛО, 

БАРЫК УЛИЦА, ДОМ 22, 

 20 м объекты 

социального, 

культурно-
развлекательного

, бытового, 

спортивного 

назначения; 



3 51.562417 93.330180 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Ийи-Тал. ул. 

Механизаторов, 

д. 4, кв.1; 

Бетонный 3 м2 2 2 0,75 Структурное подразделение 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА "УЛУГ-ХЕМСКИЙ 

МЕЖКОЖУУННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР 

ИМ. А.Т. БАЛГАНА ФАП с.Ийи-Тал ", ОГРН: 

1021700689801, - 668215, Республика Тыва, Улуг-
Хемский район, с. Ийи-Тал, ул. Механизаторов, д. 

4, кв.1; 

 15 м административно

-офисные здания, 

помещения; 

4 51.561365  93.331417 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Ийи-Тал, ул. 

Норбу-оол 5 кв. 

2 

Бетонный  2 м2 0 1 0,75 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ИЙИ-ТАЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690087, 668216, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, ИЙИ-ТАЛ 

СЕЛО, НОРБУ-ООЛ УЛИЦА, 5, 2; 

 20 м административно

-офисные здания, 

помещения; 

5 51.426302  92.595439 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Арыг-Узю, 

ул. Кочетова д 

26 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АРЫГ-УЗЮНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700689515, 668214, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, АРЫГ-УЗЮ 

СЕЛО, КОЧЕТОВА УЛИЦА, 26, 

 15 м административно

-офисные здания, 

помещения; 

6 51.427345  92.594501 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Арыг-Узю, 

ул. Кочетова д. 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бетонный  2 м2 0 1 0,75 "МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С. АРЫГ-УЗЮНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1041700689469, 668214, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, РАЙОН УЛУГ-ХЕМСКИЙ, СЕЛО 

АРЫГ-УЗЮ, УЛИЦА КОЧЕТОВА, ДОМ 25, 

 20 м 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

объекты 

образовательных 

организаций (в 

т.ч. 

дошкольных); 



7 51.428156  92.601020 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Арыг-Узю, 

ул. Школьная д. 

9 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

ВОСПИТАННИКОВ "ТЕРЕМОК" С. АРЫГ-
УЗЮНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ 

ТЫВА", ОГРН: 1041700689546, 668214, 
РЕСПУБЛИКА ТЫВА, РАЙОН УЛУГ-
ХЕМСКИЙ, СЕЛО АРЫГ-УЗЮ, УЛИЦА 

ШКОЛЬНАЯ, 9, 

 20 м объекты 

образовательных 

организаций (в 

т.ч. 

дошкольных); 

8 51.427721  92.596035 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Арыг-Узю,  

Кочетова 25/1 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ 

ИМ. ЧОДУРАА БАЙЫР-ООЛА" СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АРЫГ-УЗЮНСКИЙ, 
ОГРН: 1121721000873, 668214, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, РАЙОН УЛУГ-ХЕМСКИЙ, СЕЛО 

АРЫГ-УЗЮ, УЛИЦА КОЧЕТОВА, 25 

 20 м объекты 

социального, 

культурно-
развлекательного

, бытового, 
спортвного 

назначения; 
9 51.428329  92.595449 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Арыг-Узю,  

Кочетова 25/1а  

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 ФИЛИАЛ - ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

ТЫВА "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА "ОЛИМП", ОГРН 

1021700509929, Республика Тыва, Улуг-Хемский 

район, с. Арыг-Узю, ул. Кочетова д.25/1а 

 20 м объекты 

социального, 

культурно-
развлекательного

, бытового, 

спортивного 

назначения; 
10 51.406981 92.708781 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Арыскан, ул. 

Гагарина 29 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С.АРЫСКАН МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", ОГРН: 1041700689403, 
668216, РЕСПУБЛИКА ТЫВА, УЛУГ-
ХЕМСКИЙ РАЙОН, АРЫСКАН СЕЛО, 

ГАГАРИНА УЛИЦА, 29, 

 25 м объекты 

образовательных 

организаций (в 

т.ч. 

дошкольных); 



11 51.407927  92.707979 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Арыскан ул. 

Гагарина 33/1 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 Структурное подразделение 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА "УЛУГ-ХЕМСКИЙ 

МЕЖКОЖУУННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР 

ИМ. А.Т. БАЛГАНА ФАП с.Арыскан, ОГРН: 

1021700689801, Российская Федерация, 

РеспубликаТыва, Улуг-Хемский район, с. 

Арыскан, ул. Гагарина, 33/1 

 20 м  административно

-офисные здания, 

помещения; 

12 51.405354 92.707237 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Арыскан, ул. 

Гагарина д. 20 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 Структурное подразделение детский сад 

«Салгал» при МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.АРЫСКАН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ 

ТЫВА", ОГРН: 1041700689403, 
668216, РЕСПУБЛИКА ТЫВА, УЛУГ-
ХЕМСКИЙ РАЙОН, АРЫСКАН СЕЛО, 

ГАГАРИНА УЛИЦА, 20, 

 27 м объекты 

образовательных 

организаций (в 

т.ч. 

дошкольных); 

13 51.405901  92.706769 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Арыскан, ул. 

Гагарина 27  

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ 

ИМ. АЛЕКСЕЯ ХУУРАК" СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АРЫСКАН, ОГРН: 

1121721000939, 668216, РЕСПУБЛИКА ТЫВА, 

УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, АРЫСКАН СЕЛО, 

ГАГАРИНА УЛИЦА, 27, 

 20 м объекты 

социального, 

культурно-
развлекательного

, бытового, 

спортивного 

назначения; 
14 51.404657 92.708186 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Арыскан, ул. 

Мира 19 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН АРЫСКАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690285, 668216, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, АРЫСКАН 

СЕЛО, МИРА УЛИЦА, 19 

 20 м административно

-офисные здания, 

помещения; 



15 51.446201 93.054339 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с.  Арыг-
Бажы, ул. 

Александра 

Шойдук, д. 3 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА АРЫГ-БАЖЫ УЛУГ-
ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА, 
ОГРН: 1021700690109, 668210, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, АРЫГ-
БАЖЫ СЕЛО, АЛЕКСАНДРА ШОЙДУК 

УЛИЦА, ДОМ 3; 

 29 м административно

-офисные здания, 

помещения; 

16 51.612392 92.672008 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Эйлиг-Хем, 

ул. Маадыр-
оола д 3  

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ЭЙЛИГ-ХЕМСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700689647, 668210, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, ЭЙЛИГ-
ХЕМ СЕЛО, МААДЫР-ООЛ УЛИЦА, 3, 

 20 м административно

-офисные здания, 

помещения; 

17 51.320260  92.474504 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Иштии-Хем, 

переулок улицы 

Строительная и 

Малчын.  

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ" 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ИШТИИ-
ХЕМ, ОГРН: 1121721000884, 668216, 
РЕСПУБЛИКА ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ 

РАЙОН, ИШТИИ-ХЕМ СЕЛО, ЧАА-СУУР 

УЛИЦА, 2, 

 30 м объекты 

социального, 

культурно-
развлекательного

, бытового, 

спортивного 

назначения; 
18 51.320009 92.476406 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Иштии-Хем, 

улицы 

Школьная д.1. 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 "МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С. ИШТИИ - ХЕМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1041700689470, 668210, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, ИШТИИ-
ХЕМ СЕЛО, ШКОЛЬНАЯ УЛИЦА, 1, 

20 м объекты 

образовательных 

организаций (в 

т.ч. 

дошкольных); 

19 51.330392 92.824829 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Торгалыг ул. 

Комсомольская 

д. 4  

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ТОРГАЛЫГСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700689592, 668232, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, ТОРГАЛЫГ 

СЕЛО, КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА, 4, 

 20 м административно

-офисные здания, 

помещения; 



20 51.332970  92.821440 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Торгалыг, ул. 

Советская 51 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С. ТОРГАЛЫГСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1041700689458, 668232, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, ТОРГАЛЫГ 

СЕЛО, СОВЕТСКАЯ УЛИЦА, 51, 

 20 м объекты 

образовательных 

организаций (в 

т.ч. 

дошкольных); 

21 51.322892  92.825314 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Торгалыг, ул. 

Советская, д. 

92; 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 Структурное подразделение 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА "УЛУГ-ХЕМСКИЙ 

МЕЖКОЖУУННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР 

ИМ. А.Т. БАЛГАНА врачебная амбулатория 
с.Торгалыг, ОГРН: 1021700689801, Российская 

Федерация, Республика Тыва, Улуг-Хемский 

район, с. Торгалыг, ул. Советская, д. 92; 

 20 м административно

-офисные здания, 

помещения; 

22 51.328598  92.826274 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 
с. Торгалыг, ул. 

Сельская д. 28 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 Структурное подразделение детский сад «Чечек» 

при МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С. ТОРГАЛЫГСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 

ОГРН: 1041700689458, 668232, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, ТОРГАЛЫГ 

СЕЛО, улица Сельская, д. 28 

 20 м  объекты 

образовательных 

организаций (в 

т.ч. 

дошкольных); 

23 51.330123  92.823348 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Торгалыг, ул. 

Советская д. 61  

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ 

ИМ. БААЗАНАЙ ТУЛУШ" СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ТОРГАЛЫГСКИЙ, 
ОГРН: 1121721000862, 668232, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, ТОРГАЛЫГ 

СЕЛО, СОВЕТСКАЯ УЛИЦА, 61, 

 20 м  объекты 

социального, 

культурно-
развлекательного

, бытового, 

спортивного 

назначения; 



24 51.563053 93.150166 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Хайыракан 

ул. Деражно 1-1 

Бетонный 2 м2 0 1 0,75 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25, 

 20 м административно

-офисные здания, 

помещения; 

25 51.565673  93.149309 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Хайыракан 

перекресток ул. 

Эл-Бажы и ул. 

Кускелдей  

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25, 

 20 м жилищный фонд; 

26 51.567910 93.144979 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Хайыракан 

напротив ул. 

Сергея Пюрбю 

д. 10-1 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25, 

 20 м жилищный фонд; 

27 51.567707 93.141707 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Хайыракан 

рядом с ул. 

Монгун-оол 14 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25, 

 20 м жилищный фонд; 

28 51.562437 93.142121 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Хайыракан 

напротив ул. 

Деражно д. 20-1 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25, 

 20 м жилищный фонд; 



29 51.567757 93.142095 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Хайыракан, 

напротив ул. 

Сергея Пюрбю 

18 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25 

 20 м жилищный фонд; 

30 51.561627 93.138246 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский район, 

с. Хайыракан, 

перекресток ул. 

Донгур-Кызыл 

и Деражно 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25 

 20 м жилищный фонд; 

31 51.561661  93.129878 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский 

район, с. 

Хайыракан 

напротив ул. 

Чульдум 1-1 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25 

 20 м жилищный фонд; 

32 51.565435 93.131785 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский 

район, с. 

Хайыракан 

напротив ул. 

Набережная 3-
2 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25 

 20 м жилищный фонд; 

33 51.563718 93.128318 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский 

район, с. 

Хайыракан, 

напротив ул. 

Малчын 11-2 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25 

 36 м жилищный фонд; 



34 51.562937 93.145305 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский 

район, с. 

Хайыракан 

напротив ул. 

Деражно 10-1 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25 

 20 м  жилищный фонд; 

35 51.564551 93.140713 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский 

район, с. 

Хайыракан, 

напротив ул. 

Хемчик-оола 

11 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25 

 20 м жилищный фонд; 

36 51.565887 93.128785 Республика 

Тыва, Улуг-
Хемский 

район, с. 

Хайыракан 

напротив ул. 

Малчын 23-2 

Бетонный 2 м2 0 1  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХАЙЫРАКАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛУГ-
ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА", 
ОГРН: 1021700690076, 668236, РЕСПУБЛИКА 

ТЫВА, УЛУГ-ХЕМСКИЙ РАЙОН, 

ХАЙЫРАКАН СЕЛО, КУСКЕЛДЕЙ УЛИЦА, 25 

 20 м жилищный фонд; 

 


